buruk. Ia juga merasakan pendengarannya serasa berat (Khanariy, 2001,

hlm. 24).

b. Kehidupan dan Pendidikannya

Abu al-‘Ala’ adalah julukan untuk Ahmad bin Abdullah bin Sulaiman

bin Muhammad at-Tanukhi dan al-Ma‘arri adalah nisbah pada kota

Ma’arratun Nu’man, tumpah darahnya. Lahir tahun 363 H/973 M di

Ma’arratun Nu’man dan meninggal tahun 449 H/1058 M pada masa

kekhilafahan al-Qaim al-Abbasi (Taibi, 2005, hlm. 6-7).